
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

3 Υπουργείο Υγείας

4 Υπουργείο Οικονομικών

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 93917/13-9-2016 
Αποδοχή παραίτησης του Αναπληρωτή Προέ-

δρου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 3 και 4 παρ. 1 του Ν. 4013/2011, «Σύ-

σταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 204).

β. Του Π.δ. 70/2015 «…Μετονομασία του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού…» 
(Α΄ 114).

γ. Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

δ. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ε. Του Π.δ. 123/2012 (A΄ 216) «Οργανισμός Ενιαίας Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)»,
όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 1 παρ. 1 του 
Π.δ. 39/2013 (Α΄ 73).

στ. Του Π.δ. 122/2012 «Κανονισμός Λειτουργίας της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (Α΄ 215), όπως ισχύει.

2. Την με αριθμ. πρωτ.: 3396/5-3-2012 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί-
ας, με θέμα: «Διορισμός μελών της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων» (ΥΟΔΔ 94).

3. Την από 7-9-2016 δήλωση παραίτησης του Αναπλη-
ρωτή Προέδρου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ), Χρήστου Δετσαρίδη.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Αναπληρωτή Προ-
έδρου της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβά-
σεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) Χρήστου Δετσαρίδη του Παναγιώτη, 
Επίκουρου Καθηγητή Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ.: Π 474322.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

Με την αριθμ. 60910/12-9-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 55 του Π.δ/τος 63/2005, γίνεται αποδε-
κτή η από 16-8-2016 αίτηση παραίτησης του Ευάγγελου 
Ξηνταρόπουλου του Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 060297), από τη 
θέση Ειδικού Συνεργάτη με σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Γραφείο του Γενικού 
Γραμματέα Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 491

2329

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2330 Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

απαλλάσσεται αυτός από τα ανωτέρω καθήκοντα μετά 
το πέρας της 31-8-2016.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1048645121/1-9-2016).

Ο Γενικός Γραμματέας Διαφάνειας
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. A2β/Γ.Π.: 66622 
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/

18-1-2016 (ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/20-1-2016, Α.Δ.Α.: 

ΩΙΜ0465ΦΥΟ-Α2Τ) απόφασης του Υπουργού και 

του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με περιεχόμε-

νο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και 

την ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/1985), άρθρο 7, παρ. 3, όπως 
ισχύει,

β. του Ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης 
και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του 
προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 50/
Α΄/1991), άρθρο 73,

γ. του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των υπη-
ρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 176/
Α΄/11-7-2005), άρθρο 35,

δ. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

ε. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15,

στ. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28-8-2014), όπως ισχύει,

ζ. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/18-1-2016 (ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/

20-1-2016, Α.Δ.Α.: ΩΙΜ0465ΦΥΟ-Α2Τ) απόφαση του 
Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με πε-
ριεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.),

β. αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015),

γ. αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20-10-2015 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχό-
μενο την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015).

3. Η από 7-9-2016 αίτηση παραίτησης της Νταπαντά 
Διονυσίας από τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. Α2β/Γ.Π.718/18-1-2016 
(ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/20-1-2016, Α.Δ.Α.: ΩΙΜ0465ΦΥΟ-Α2Τ) 
απόφασης του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Υγείας και ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.), την 
Φράγκου Καλλιόπη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 679769, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Υποστήριξης, 
σε αντικατάσταση της Νταπαντά Διονυσίας, η οποία 
παραιτήθηκε.

2. Η θητεία της ανωτέρω οριζόμενης λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 

Αριθμ. A2β/Γ.Π.οικ.: 67178 
Διορισμός Αναπληρώτριας Διοικήτριας στο Πα-

νεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ», αρ-

μοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 45 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22-4-2005/

Α΄): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά Όργανα»,

β) του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-2007): «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ Νομικών Προσώπων, εποπτευόμενων 
από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις»,

γ) του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/4-4-2005): «Εθνικό Σύ-
στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει,

δ) του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9-2-2007): «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

ε) του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/
1-3-2012): «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνι-
κής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου: “Έγκριση των 
Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2331Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δη-
μοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” 
και άλλες διατάξεις»,

στ) του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28-8-2014), όπως ισχύει,

ζ) του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α) αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015),

β) αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.100695/28-12-2015 Πρόσκληση 
του Υπουργού Υγείας και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας σχετικά με εκδήλωση ενδιαφέροντος για την κά-
λυψη θέσεων Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών 
των Νοσοκομείων.

3. Το Πρακτικό της 42ης/20-7-2016 Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψήφιων Διοικητών και Ανα-
πληρωτών Διοικητών.

4. Το αριθμ. πρωτ. οικ.2987/3-8-2016 έγγραφο του 
Γραφείου Υπουργού με θέμα «Διορισμός Διοικητών και 
Αναπληρωτών Διοικητών».

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β1α/οικ.27493/13-4-2016 προ-
βλεπόμενη από την παρ. 5, άρθρο 24, του Ν. 4270/2014 
Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας σχετικά 
με τον διορισμό Διοικητών και Αναπληρωτών Διοικητών 
των Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ..

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 174376/18-8-2016 αντίγραφο 
Ποινικού Μητρώου, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε την Κρεμμύδα Άννα του Βασιλείου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 578084, Πτυχιούχο Τμήματος Πολιτικής Επι-
στήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Εθνικού και Καπο-
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Αναπληρώτρια 
Διοικήτρια στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
«ΑΤΤΙΚΟΝ», αρμοδιότητας 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαί-
ου του Υπουργείου Υγείας, πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση της κατη-
γορίας Ε.Θ. του Ν. 3528/2007, με βαθμό 2ο, με τριετή 
θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 2 του 
Ν. 4052/2012.

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Υγείας: 4151/30-8-2016). 
(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7165116128/7-9-2016).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Αριθμ. A2β/Γ.Π.: 2423/15 
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑ-

ΜΑΝΔΑΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελο-

ποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-

ων Νήσων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του Ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήμα-

τος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 129/
Α΄/3-8-2010), άρθρο 8, παρ. 1,

β. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», (ΦΕΚ 81/
Α΄/4-4-2005), όπως ισχύει,

γ. του Ν. 2889/2001 «Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του 
Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/
Α΄/2-3-2001), όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα, άρ-
θρο 13, παρ. 10,

δ. του Ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-
σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 
τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 
και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/
ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 
του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-
σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 
απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9-11-2015), 
άρθρο 60, όπως συμπληρώθηκε με το Ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016), άρθρο 52,

ε. του Ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 78/Α΄/26-4-2016), παρ. 8, άρθρο 51,

στ. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999), 
άρθρα 13,14 και 15,

ζ. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12-9-2000), άρθρο 6,

η. του από 9-9-1934 Π.δ. «περί τρόπου λειτουργίας 
του Ιδρύματος «ΜΠΕΜΠΗ ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΗ» (ΦΕΚ 30 Α΄),

θ. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28-8-2014), όπως ισχύει,

ι. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-9-2015).

2. Τις αποφάσεις:
α. αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.58165/26-7-2016 (ΦΕΚ 436/

ΥΟΔΔ/10-8-2016, Α.Δ.Α.: Ω05Υ465ΦΥΟ-ΣΜΛ) κοινή από-
φαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2332 Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

Υγείας με περιεχόμενο τον διορισμό Διοικήτριας στο 
Γ.Ν. Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 
6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίων Νήσων,

β. αριθμ. Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6-10-2015),

γ. αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20-10-2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχό-
μενο την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20-10-2015).

3. Την από 11/18-1-1938 απόφαση του Πρωτοδικείου 
Πατρών «Διαθήκη Ι. Καραμανδάνη».

4. Το αριθμ. πρωτ. 11212/24-12-2014 έγγραφο του Γ.Ν. 
Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ» σχετικά με τα απο-
τελέσματα των εκλογών των αιρετών εκπροσώπων των 
εργαζομένων του Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Γενικού Νοσοκομείου Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑ-
ΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπείρου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, ως κατωτέρω:

1. Τα προβλεπόμενα από την ιδρυτική πράξη:
α. ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

Σ 809928, Δήμαρχος Πατρέων, ως Πρόεδρος.
β. ΜΑΣΤΟΡΑΚΟΥ ΑΝΝΑ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 710541, Πρόεδρος του Ιατρικού Συλλόγου Πατρών.
γ. ΠΑΠΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Σωτηρίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 775668, Πρόεδρος του Δικηγορικού Συλλόγου Πα-
τρών.

δ. ΠΑΠΑΜΙΚΡΟΥΛΕΑΣ ΠΕΤΡΟΣ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 745966, Διευθυντής του κεντρικού καταστήματος αρ. 
225 της Εθνικής Τράπεζας Πάτρας.

2. ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 320879, Πτυχιούχος της Ιατρικής Σχολής του Πανε-
πιστημίου Πατρών, Διοικήτρια του Γ.Ν. Παίδων Πατρών 
«ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ», ως Αντιπρόεδρος.

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
Π 132079, ιατρός κλάδου ΕΣΥ, Επιμελητής Α΄ Παιδοχει-
ρουργικής, ως εκπρόσωπος των ιατρών και ειδικευομέ-
νων ιατρών που υπηρετούν στο Νοσοκομείο, με ανα-
πληρώτριά του την ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 229669, ιατρό κλάδου ΕΣΥ,
Δ/ντρια Παιδιατρικής, ομοίως, που υπηρετούν αμφότε-
ροι στο Γ.Ν. Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ».

4. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 208004, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Κοινωνι-
κής Εργασίας, ως εκπρόσωπος του λοιπού, πλην ιατρών 
Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσοκομείου, με αναπληρώτριά 
της την ΜΠΙΣΤΙΧΑ ΑΣΠΑΣΙΑ του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 707210, υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Ιατρικών 
Εργαστηρίων, ομοίως, που υπηρετούν αμφότερες στο 
Γ.Ν. Παίδων Πατρών «ΚΑΡΑΜΑΝΔΑΝΕΙΟ».

2. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

3. Αντιπρόεδρος του Συμβουλίου ορίζεται η Γεωργιο-
πούλου Βασιλική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 1915 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις / Υπο-

έργα του Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗ-

ΣΗ / ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
835), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/53915/0004/
7-9-2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/6-4-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2333Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 728.70 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ - Υποπρόγραμμα Β).

14. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγ-
χων για την ελεγκτική περίοδο 1-7-2015 έως 30-6-2016, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ» (κωδ. 1) της Πράξης «Εκπαίδευση των μετανα-
στών στην Ελληνική Γλώσσα, την Ελληνική ιστορία και 
τον Ελληνικό πολιτισμό ΟΔΥΣΣΕΑΣ - ΑΠ7» (κωδ. 277502) 
(Δικαιούχος: «Ε.Ι.Ν. ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΟΣ») στο 
πλαίσιο του Ε.Π. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ / 
ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 063628, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-
μάτων» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως 
συντονίστρια.

- ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 045959, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγ-
χου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΣΑΡΛΗ ΧΡΥΣΑΥΓΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟY, με Α.Δ.Τ. Χ 795073, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Κανονισμού και 
Εντολής Πληρωμής Συντάξεων Υπαλλήλων ΟΤΑ, ΝΠΔΔ 
και Ειδικών Κατηγοριών» του ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ/ΔΗΜΟΣΙ-
ΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 22-9-2016 έως
30-9-2016 στην ΑΘΗΝΑ, ως εξής:

- Στις 22-9-2016 στην ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ».

- Στις 23, 27, 29 και 30-9-2016 στην έδρα του δικαιούχου 
«Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης» Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 
8 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 1932 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις / Υποέρ-

γα του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥ-

ΞΗ / ΤΣ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
835), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/41938/0004/
13-5-2016 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013).» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/6-4-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2334 Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 568.64 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ - Υποπρόγραμμα Β).

14. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 697 συνεδρίαση της 
ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην αρ. 
697 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την ελεγκτική 
περίοδο 1-7-2015 έως 30-6-2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΧΩΡΩΝ ΠΕΡΙ-

ΟΧΗΣ ΧΩΡΑΦΑΣ ΜΕ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ» (κωδ. 
1) της Πράξης «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΧΩΡΩΝ ΠΕΡΙ-
ΟΧΗΣ ΧΩΡΑΦΑΣ ΜΕ ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ» (κωδ. 
376531) (Δικαιούχος: «ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ») στο πλαίσιο του Ε.Π. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΑΕΙΦΟ-
ΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ / ΤΣ, του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Τ 037146, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, ως συντονιστής.

- ΛΙΑΠΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 623705, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της «Διεύθυνσης Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

- ΔΙΑΜΑΝΤΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του ΜΕΝΕΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 106530, ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΝΑΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ως μέ-
λος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί ως εξής:
• 19-9-2016: Έλεγχος στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρι-

σης Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας. 
• 20-9-2016 έως 22-9-2016: Έλεγχος στον Δικαιούχο 

«Δήμος Περιστερίου Αττικής» και επιτόπιος έλεγχος στο 
φυσικό αντικείμενο του έργου. 

Το μέλος της ομάδας Διαμαντίδου Δήμητρα θα συμμε-
τάσχει στον έλεγχο από 20-9-2016 έως 22-9-2016.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 

προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 
8 του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 1931 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις / Υποέρ-

γα του Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙ-

ΚΟΥ / ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθρου 12 
του ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 44 και 46 του Προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
835), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/53915/0004/
7-9-2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 4151/2013 
«Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συ-
νταξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
Ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/6-4-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2335Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες με-
τακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρα-
γράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 388.64 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ - Υποπρόγραμμα Β).

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 1.030,00 €.

15. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμέ-
νο στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων Πράξεων για την ελεγκτική περίοδο 1-7-2015 
έως 30-6-2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΚΑ-

ΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΗΣΣΟΝΟΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ (de-
minimis) 1998/2006 ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Α.Ε» (κωδ. 1) της Πράξης 
«ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΝΙΣ-
ΧΥΣΕΩΝ ΗΣΣΟΝΟΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ (de-minimis) 1998/2006 
ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ Α.Ε.» (κωδ. 384843) (Δικαιούχος: «ΔΩΔΩΝΑΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ / ΕΚΤ, του 
ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 

Φ 355006, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» 
του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονι-
στής.

- ΣΕΙΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΑΛΕΞΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Π 480533, 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης «Διεύθυνση Ελέγχου Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του ΓΛΚ, 
κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 26-9-2016 έως
30-9-2016.

Αναλυτικά:
• Στις 26-9-2016 και 27-9-2016 στην ΕΔΡΑ του Εθνικού 

Ινστιτούτου Εργασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού ως 
ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, στην Αθήνα.

• Στις 28-9-2016, ημέρα Τετάρτη η ελεγκτική ομάδα 
θα αναχωρήσει αεροπορικώς για τα Ιωάννινα -ημέρα 
μετακίνησης.

• Στις 29-9-2016 και 30-9-2016 (ημέρες ελέγχου) θα 
διενεργηθεί έλεγχος στην έδρα του Δικαιούχου στο 
Σταυράκι Ιωαννίνων.

• Η ελεγκτική ομάδα θα αναχωρήσει από τα Ιωάννινα 
την Παρασκευή 30-9-2016.

• Η ελεγκτική ομάδα για τον έλεγχο της πράξης «ΚΡΑ-
ΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
ΗΣΣΟΝΟΣ ΣΗΜΑΣΙΑΣ (de-minimis) 1998/2006 ΓΙΑ ΕΠΕΝ-
ΔΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΩΔΩΝΑΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
Α.Ε.» θα διανυκτερεύσει στα Ιωάννινα 2 μέρες (Τετάρτη 
και Πέμπτη βράδυ).

• Οι ημέρες της εκτός έδρας μετακίνησης ανέρχονται 
σε τρείς (3), ενώ οι ημέρες διανυκτέρευσης σε δύο (2).

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 
8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 9 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

 

Αριθμ. 1933 
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για 

τη διενέργεια ελέγχου της Ε.Δ.ΕΛ. σε Πράξεις /

Υποέργα του Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ - 

ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ Στόχοι 

1 και 2.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθ. 11 και 12 του Ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδιαίτερα την παρ. 12 του άρθ. 12 του 
ανωτέρω νόμου.

3. Τις διατάξεις των άρθ. 44 και 46 του Προεδρικού 
διατάγματος 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178).

4. Την αριθμ. 2/98271/0004/29-12-2014 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συγκρότηση και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2336 Τεύχος ΥΟΔΔ 491/19.09.2016

ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
835), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/53915/0004/
7-9-2015 όμοια (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 668).

5. Τις διατάξεις του άρθ. 12 του Ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συντα-
ξιοδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών 
διατάξεων του Υπουργείου Οικονομιών» (ΦΕΚ Α΄ 103).

6. Την αριθμ. 2/95230/0004/24-10-2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013), 
Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων 
(Ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (Ν. 4151/2013)» (ΦΕΚ Β΄ 2730).

7. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθ. 21 του Ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 176).

8. Την αριθμ. 2/14924/ΔΕΠ/6-4-2016 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
ημερήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους 
του άρθρου 12 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 188).

9. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» της πα-
ραγράφου Δ του άρθ. 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄ 94).

10. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους 
των υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων κα-
θώς και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
που υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 785).

11. Την εγκεκριμένη ΣΑΕ 051/2 του Υπουργού Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

12. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2016.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 582,96 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
Ε.Δ.ΕΛ. - Υποπρόγραμμα Β).

14. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 624,20 €.

15. Την εγκεκριμένη στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνε-
δρίαση της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκρι-
μένο στην αριθμ. 697/2-9-2016 συνεδρίαση Πρόγραμ-
μα Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 1-7-2015 έως
30-6-2016, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ 

ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΡΝΑΣΣΟΥ (Θέση Φτε-
ρόλακα)» (κωδ. 2) της Πράξης «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΒΑΤΗΡΩΝ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΑΡΝΑΣ-
ΣΟΥ (ΧΚΠ)» (κωδ. 374464) (Δικαιούχος: «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙ-
ΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑ - ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ - ΗΠΕΙΡΟΣ / ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ Στόχοι 1 και 2.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΚΟΥΡΜΠΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 

Η 520724, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης Ελέγχου Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ως συντονιστής.

- ΚΡΟΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 684209, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης Κανονισμού και 
Εντολής Πληρωμής Πολεμικών και Στρατιωτικών Συντά-
ξεων του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 032937, ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ της Δ/νσης Ελέγχου Διαχείρι-
σης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, 
κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 19-9-2016 έως
23-9-2016, ως εξής: 

- 19-9-2016: Έλεγχος στην ΕΥΔ Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία. 

- 20 - 21-9-2016: Έλεγχος στην έδρα του δικαιούχου 
της πράξης, ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ. 

- 22-9-2016: Μετακίνηση οδικώς με μισθωμένο Ι.Χ.Ε. 
από την Αθήνα στο Ν. Βοιωτίας και διανυκτέρευση της 
Ομάδας Ελέγχου στην Αράχωβα. 

- 23-9-2016: Έλεγχος του φυσικού αντικειμένου της 
πράξης στο Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού και επι-
στροφή στην Αθήνα. 

Συνολικά, οι ημέρες ελέγχου είναι τέσσερις (4), οι ημέ-
ρες εκτός έδρας μετακίνησης είναι δύο (2) ενώ υπάρχει 
και μια (1) διανυκτέρευση.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με το στοιχείο 
8 του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοι-
χεία 9 και 14 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με μισθωμένο Ι.Χ.Ε. λόγω μεταφοράς 
ογκώδους τεκμηριωτικού υλικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004911909160008*


		2016-09-19T20:51:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




